
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  389/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 342324/20-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 20-03-2025. 
 

Θέμα 9ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Κατακύρωση του αποτελέσματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, κατά το αρ. 32 του Ν. 4412/2016, για την παροχή αυξημένης ταχύτητας των 
τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών που παρέχονται στο πλαίσιο του Δικτύου Δημόσιου Τομέα 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ σε κτίρια της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα, για χρονική διάρκεια έως 12 
μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 62.644,80 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία 
του κατεπείγοντος, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΠ0Π7Λ7-ΣΕΗ



 

 2 

1. Το Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ τ. Α’ 163/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή  και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Το άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 περί εξειδίκευσης των πιστώσεων.  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
8. Την υπ’αρ.2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την υπ’αρ.18641/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

10. Την υπ’αρ.126895/31-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.» (ΦΕΚ 740/τ΄Β/31-01-2024). 

11. Την υπ΄αρ.284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025 και την 
υπ΄αρ.πρωτ.89747/31-12-2024 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 2025. 

12. Την υπ’αρ.286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
Έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2025. 

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ.160/02-01-2025 (ΑΔΑ: 9ΩΨΠ7Λ7-ΥΡΧ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

14. Το υπ΄αρ.πρωτ.240962/25-02-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών, με το οποίο αιτείται τη διατήρηση της παροχής αναβαθμισμένης ταχύτητας 
πρόσβασης στο διαδίκτυο σε κτίρια της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών και τη σύναψη σχετικής 
Σύμβασης με τον ΟΤΕ Α.Ε., λόγω της επικείμενης λήξης της τρέχουσας σύμβασης 45/2024 
στις 19-04-2025 και της καθυστέρησης μετάπτωσης στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ. Η νέα σύμβαση 
συνολικής αξίας 62.644,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, θα έχει χρονική διάρκεια 12 μηνών 
και θα περιλαμβάνει τον όρο της διακοπής του τιμήματος για κάθε φορέα – κτίριο που θα 
εντάσσεται στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ. Το κόστος ανά κτίριο, παραμένει στα επίπεδα της τρέχουσας 
σύμβασης.    

15. Το γεγονός ότι η οι ζητούμενες υπηρεσίες αποτελούν συνέχεια των υπ΄αρ. 145/2019, 19/2022, 
18/2023, 45/2024 Συμβάσεων με την εταιρεία ΟΤΕ ΑΕ, η οποία είναι αποκλειστικός πάροχος 
των υπόψιν υπηρεσιών της Νησίδας 1 του έργου ΣΥΖΕΥΞΙΣ I, καθιστά υποχρεωτική την 
προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης με την εν λόγω εταιρεία, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στον νόμο 4412/2016, άρθρο 32 παρ. 2 περίπτωση β΄ υποπερίπτωση ββ΄ που 
επιτρέπει την ανάθεση δημόσιας σύμβασης με διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, αν συντρέχει απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους. 

16. Την υπ’αρ.356-2025 (ΑΔΑ Ψ50Σ7Λ7-ΧΩΛ & σε Ορθή Επανάληψη) Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής περί εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 62.644,80€ συμπ. ΦΠΑ 24% για 
τη διατήρηση της παροχής αυξημένης ταχύτητας των τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών που 

ΑΔΑ: ΨΠ0Π7Λ7-ΣΕΗ



 

 3 

παρέχονται στο πλαίσιο του Δικτύου Δημόσιου Τομέα ΣΥΖΕΥΞΙΣ Ι σε κτίρια της ΠΕΚΤΑ για 
χρονική διάρκεια 12 μηνών και προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, κατά το άρθρο 32 παρ. 2. περίπτωση β) του 
Ν.4412/2016 με τον αποκλειστικό πάροχο υπηρεσιών ΣΥΖΕΥΞΙΣ για το Νομό Αττικής ΟΤΕ AE. 

17. Την υπ’αρ.πρωτ.311674/14-03-2025 (ΑΔΑ Ψ1ΕΡ7Λ7-4ΓΓ & ΑΔΑΜ 25REQ016467249) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.  

18. Την υπ’αρ.πρωτ.320368/17-03-2025 Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς προς τον ΟΤΕ Α.Ε., 
19. Την υπ’αρ.πρωτ.320947/17-03-2025 Πρόσκληση σε συνεδρίαση προς την Τριμελή 

Γνωμοδοτική Επιτροπή,  
20. Την υπ’αρ.πρωτ.331463/19-03-2025 προσφορά του ΟΤΕ Α.Ε. για την παροχή αυξημένης 

ταχύτητας των τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών που παρέχονται στο πλαίσιο του Δικτύου 
Δημόσιου Τομέα ΣΥΖΕΥΞΙΣ σε κτίρια της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα, για 
χρονική διάρκεια έως 12 μηνών αξίας 62.644,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

21. Το υπ’αρ.8Δ/2025 Πρακτικό της τριμελούς γνωμοδοτικής επιτροπής σύμφωνα με το οποίο 
αναφέρονται τα κάτωθι: 

Στην Αθήνα, σήμερα  20-03-2025,  ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.00 π.μ., συνήλθε σε 
συνεδρίαση η ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 86/2024  απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ:  66Τ87Λ7-557). 

 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες η Πρόεδρος κα Μαλιάκα Μαρία, το τακτικό μέλος κος Κολήσης 
Νικόλαος, και  το τακτικό μέλος κα Χριστίνα Βαγενά. 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η κ. Κυριακοπούλου Αλεξάνδρα. 

 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η 
Επιτροπή προχώρησε στη διαπραγμάτευση τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση διακήρυξης 
σύμφωνα με το άρθρο 32 Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την διατήρηση της  
παροχής  αυξημένης ταχύτητας των τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών που παρέχονται στο 
πλαίσιο του Δικτύου Δημόσιου Τομέα ΣΥΖΕΥΞΙΣ Ι σε οκτώ κτίρια της Περιφέρειας Αττικής, για 
χρονική διάρκεια έως 12 μηνών και με την προϋπόθεση της διακοπής του τιμήματος για κάθε 
φορέα-κτίριο που θα εντάσσεται στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, από την εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε, συνολικού 
προϋπολογισμού 62.644,80 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

‘Έχοντας υπόψιν: 
1) Την με αρ. πρωτ. 311674/14.3.25 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ1ΕΡ7Λ7-

4ΓΓ) 
2) Την  υπ’ αρ. 356/2025  (ΑΔΑ: Ψ50Σ7Λ7-ΧΩΛ) Aπόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 

              3) Την με αρ. πρωτ. 320368/17-3-2025 Pρόσκληση στην εταιρεία «ΟΤΕ ΑΕ» για                 
διαπραγμάτευση τιμής. 

4) Την  υπ’ αρ. πρωτ. 320947/17-3-2025 πρόσκληση προς την Επιτροπή μας. 
5) Την με αρ. πρωτ. 331463/19.3.25 οικονομική  προσφορά της εταιρείας «ΟΤΕ ΑΕ»,  για 

την  διατήρηση της  παροχής  αυξημένης ταχύτητας των τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών που 
παρέχονται στο πλαίσιο του Δικτύου Δημόσιου Τομέα ΣΥΖΕΥΞΙΣ Ι σε κτίρια της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεντρικού Τομέα (ΠΕΚΤΑ), για χρονική διάρκεια έως 12 μηνών και με την προϋπόθεση 
της διακοπής του τιμήματος για κάθε φορέα-κτίριο που θα εντάσσεται στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, από την 
εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε, συνολικού προϋπολογισμού 62.644,80 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: ΨΠ0Π7Λ7-ΣΕΗ



 

 4 

 
Ταχυδρομική Διεύθυνση Διατήρηση 

Αναβαθμισμένης 
Ταχύτητας Πρόσβ. 

Μηνιαία Τέλη € 
(χωρίς Φ.Π.Α.) 

Στοιχεία Υφιστάμενου 
Κόμβου ΣΥΖΕΥΞIΣ 

ΛΕΩΦ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 
196 

20 Mbps 584,00 ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-37 
(πρώην:ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-05 
(πρώην: ΥΠ1-ΑΤΤΙΚ-0084 )) 

ΛΕΩΦ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 
196 

20 Mbps 584,00 ΥΠ2-ATTIK-2701-09 ΥΠ2- 
ATTIK-2701-09 
(ΥΠ1-ΑΤΤΙΚ-0002 (1812)) 

ΛΕΩΦ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 156 100 Mbps 1290,00 ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-10 
(ΥΠ1-ΑΤΤΙΚ-0004 (1816)) 

ΣΤΑΔΙΟΥ 60, ΑΘΗΝΑ 20 Mbps 584,00 ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-30 
(ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-1010 (1916)) 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 4, 
ΑΘΗΝΑ 

20 Mbps 584,00 ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-28 
(ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-1008 (1914)) 

ΠΑΝΑΓΗ ΤΣΑΛΔΑΡΗ 15, 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 17676 

20 Mbps 584,00 ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-38 (πρώην: 
ΥΠ1-ΑΤΤΙΚ-0085 (1813), 
Νικήτα-Πειραιάς) 

 
Μετά από διαπραγμάτευση της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής με τον 

εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο της εταιρείας «ΟΤΕ ΑΕ» κ. Παπαδημητρίου Ηλία, διαπιστώθηκε ότι 
η εταιρεία εμμένει στην προσφορά της και δεν υπάρχει περιθώριο μείωσης του οικονομικού 
σκέλους αυτής . 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των παρακάτω απαραίτητων 
δικαιολογητικών, ήτοι:  

1) Το αριθμ. πρωτ. 636693/26-2-2025 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας.  
2) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6156/18-3-2025 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας. 
3) Η με αριθμ. πρωτ. 82863247/17-3-2025    Φορολογική ενημερότητα 
4)Το αριθμ. πρωτ. 2957786.4522195/11-3-2025 και με αρ. πρωτ. 3319808/10-07-2024, 
3341632/09-08-2024, 3376570/19-09-2024, 3531273/07-01-2025 και 3573482/04-03-2025 
Αναλυτικά Πιστοποιητικά Ισχύουσας Εκπροσώπησης της Δ/νσης Εταιρειών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης. 
5) Οι με αρ. πρωτ. 3319808/10.7.24, 3341632/9.8.24 και 3376570/19.9.2024 
3531273/4.3.2025 Ανακοινώσεις Καταχώρησης στο ΓΕΜΗ. 
6) Το αριθμ. πρωτ. 2957141.4521086/11-3-2025 Γενικό Πιστοποιητικό της Δ/νσης 
Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης. 
7) Τα Αντίγραφα Ποινικών Μητρώων των Μετόχων της εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε εξήντα (60 στο 
σύνολο, όπως αναφέρονται στην 2993397/4.7.23 Ανακοίνωση Καταχώρησης στο Γ.Ε.Μ.Η 
8) Την από 18.3.25 Εξουσιοδότηση- Έγκριση Συμμετοχής του νόμιμου εκπροσώπου κου 
Ηλία Παπαδημητρίου. 
              Η Επιτροπή επικοινώνησε τηλεφωνικά με τον Προϊστάμενο της Υποδιεύθυνσης 

Πωλήσεων Δημοσίου τομέα της εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε, κο Παπαδημητρίου Ηλία, ο οποίος δήλωσε ότι 
εμμένει στην αρχική οικονομική προσφορά για την διατήρηση της  παροχής  αυξημένης ταχύτητας 
των τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών που παρέχονται στο πλαίσιο του Δικτύου Δημόσιου Τομέα 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ Ι σε κτίρια της ΠΕΚΤΑ, για χρονική διάρκεια έως 12 μηνών και με την προϋπόθεση της 
διακοπής του τιμήματος για κάθε φορέα-κτίριο που θα εντάσσεται στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, από την 
εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε, συνολικού προϋπολογισμού 62.644,80 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η Επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της κατακύρωσης, μετά από 
την διενεργηθείσα διαπραγμάτευση, στην εταιρεία «ΟΤΕ ΑΕ» για την διατήρηση της  παροχής 
αυξημένης ταχύτητας των τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών που παρέχονται στο πλαίσιο του Δικτύου 

ΑΔΑ: ΨΠ0Π7Λ7-ΣΕΗ



 

 5 

Δημόσιου Τομέα ΣΥΖΕΥΞΙΣ Ι σε  κτίρια της ΠΕΚΤΑ, για χρονική διάρκεια έως 12 μηνών και με την 
προϋπόθεση της διακοπής του τιμήματος για κάθε φορέα-κτίριο που θα εντάσσεται στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ 
ΙΙ, από την εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε, συνολικού προϋπολογισμού 62.644,80 €, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 

Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε τρία (3) αντίγραφα.            
 

Εισηγούμαστε στην Περιφερειακή Επιτροπή: 
 
 
την έγκριση του υπ΄αρ.7Δ/2025 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής και την 
κατακύρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, 
κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 στον αποκλειστικό ανάδοχο παροχής υπηρεσιών ΣΥΖΕΥΞΙΣ 
για το Νομό Αττικής, εταιρεία ΟΤΕ AE για την παροχή αυξημένης ταχύτητας των 
τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών σε κτίρια της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα, για 
χρονική διάρκεια έως 12 μηνών και υπό την αίρεση της διακοπής καταβολής του τιμήματος για 
κάθε φορέα-κτήριο που θα εντάσσεται στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, στο ποσό των 4.210,00€ πλέον ΦΠΑ 24% 
μηνιαίως, ήτοι 50.520,00€ πλέον ΦΠΑ 24% (62.644,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση του υπ΄αρ.7Δ/2025 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής και την 
κατακύρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, 
κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 στον αποκλειστικό ανάδοχο παροχής υπηρεσιών ΣΥΖΕΥΞΙΣ 
για το Νομό Αττικής, εταιρεία ΟΤΕ AE για την παροχή αυξημένης ταχύτητας των 
τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών σε κτίρια της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα, για 
χρονική διάρκεια έως 12 μηνών και υπό την αίρεση της διακοπής καταβολής του τιμήματος για 
κάθε φορέα-κτήριο που θα εντάσσεται στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, στο ποσό των 4.210,00€ πλέον ΦΠΑ 24% 
μηνιαίως, ήτοι 50.520,00€ πλέον ΦΠΑ 24% (62.644,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Γεράκη απέχει από την ψηφοφορία.  
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: ΨΠ0Π7Λ7-ΣΕΗ


		2025-03-26T14:34:19+0200
	Athens




